

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 2313425				BDI COM Desoneração: 23,38%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO				quarta-feira, 10 de maio de 2017		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: MOBILIDADE URBANA				Nº do contrato: 2623.1.013.729-77 / 2013		85,09% (hora)	
Empreendimento: PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO						48,65% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 42.632,63		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>1.172,90</b>		
1.1	LIMPEZA MECÂNICA	m2	108,00	0,47	50,76		73672/001
1.2	PLACA DE OBRA CHAPA GALVANIZADA	m2	2,00	432,17	864,34		74209/001
1.3	DEMOLIÇÃO CALÇADA DE CONCRETO	m2	10,00	25,78	257,80		73801/001
<b>2</b>	<b>PREPARO DA BASE</b>				<b>34,56</b>		
2.1	NIVELAMENTO/COMPACTAÇÃO DO SOLO	m2	108,00	0,32	34,56		73864
<b>3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO COMPLETA CÓD. 78780 SINAPI ABRIL/2014</b>				<b>8.374,04</b>		
3.1	PAVIMENTOS C/ BLOCOS INTERTRAVADOS TIPO PAVER CINZA 100x200mm 35 Mpa e=6cm	m2	64,80	72,00	4.665,60		92396
3.2	PAVIM. C/ BLOCOS INTERT. RETANG. COLOR. 100x200 35 Mpa e=6cm (T-DIRECIONAL/ALERTA	m2	41,20	78,50	3.234,20		93679
3.3	GUIA (MEIO-FIO) DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO 100X15X13X30cm P/ VIAS URBANAS	ml	13,00	36,48	474,24		94273
<b>4</b>	<b>MURETA CONC. ARM. 25 Mpa AÇO CA-50 E MATERIAIS (69,00ml x 0,15 x 0,60)</b>				<b>18.735,67</b>		
4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. DE 0m<h<=1,00m	m3	10,35	68,00	703,80		93358
4.2	FORMA PINHO 3a P/ FUNDAÇÃO RADIER REAPROVEITAMENTO 3 VEZES	m2	69,00	49,04	3.383,76		74076/001
4.3	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIAM. 4,2 mm -TELA AÇO SOLDADA NERVURADA MALHA 10 X 10cm )	kg	496,80	6,52	3.239,14		73994/001
4.4	CONCRETO FCK 20MPa (1:2:7:3), INCLUSO PREP. MECÂNICO C/ BETONEIRA 400LITROS	m3	6,21	399,34	2.479,90		94964
4.5	VIGA DE BALDRAME CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa (0,15 X 0,40 X 69ml)	m3	4,14	2.156,78	8.929,07		95957
<b>5</b>	<b>ALAMBRADO</b>	<b>m2</b>	<b>69,00</b>	<b>102,35</b>	<b>7.062,15</b>		
5.1	ALAMBRADO MOURÕES "T" ALTURA LIVRE 2m DE CONCRETO, ESPAÇADOS A CADA 2M, C/ TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5 X 5cm	m2	69,00	102,35	7.062,15		85172
<b>6</b>	<b>LIMPEZA</b>				<b>191,16</b>		
6.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	m2	108,00	1,77	191,16		73806/001
	REFERÊNCIA TABELA SINAPI C/ DESONERAÇÃO JAN/2017						
	BDI =23%						

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 2313425	BDI COM Desoneração: 23,38%
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO	quarta-feira, 10 de maio de 2017
Programa: MOBILIDADE URBANA	Nº do contrato: 2623.1.013.729-77 / 2013
Empreendimento: PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO	

Encargos sociais s/ m.o.  
**85,09% (hora)**  
**48,65% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 42.632,63		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 2313425	BDI COM Desoneração: 23,38%
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO	quarta-feira, 10 de maio de 2017
Programa: MOBILIDADE URBANA	Nº do contrato: 2623.1.013.729-77 / 2013
Empreendimento: PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO	

Encargos sociais s/ m.o.  
**85,09% (hora)**  
**48,65% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 42.632,63		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 2313425	BDI COM Desoneração: 23,38%
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO	quarta-feira, 10 de maio de 2017
Programa: MOBILIDADE URBANA	Nº do contrato: 2623.1.013.729-77 / 2013
Empreendimento: PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO	

Encargos sociais s/ m.o.  
**85,09% (hora)**  
**48,65% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
					42.632,63				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 2313425	BDI COM Desoneração: 23,38%
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO	quarta-feira, 10 de maio de 2017
Programa: MOBILIDADE URBANA	Nº do contrato: 2623.1.013.729-77 / 2013
Empreendimento: PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO	

Encargos sociais s/ m.o.  
**85,09% (hora)**  
**48,65% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
					42.632,63				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 2313425	BDI COM Desoneração: 23,38%
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO	quarta-feira, 10 de maio de 2017
Programa: MOBILIDADE URBANA	Nº do contrato: 2623.1.013.729-77 / 2013
Empreendimento: PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO	

Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)
---

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 42.632,63		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 2313425	BDI COM Desoneração: 23,38%
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO	quarta-feira, 10 de maio de 2017
Programa: MOBILIDADE URBANA	Nº do contrato: 2623.1.013.729-77 / 2013
Empreendimento: PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO	

Encargos sociais s/ m.o.
<b>85,09% (hora)</b>
<b>48,65% (mês)</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
					42.632,63				

<b>ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 2313425</b>	<b>BDI COM Desoneração: 23,38%</b>	Encargos sociais s/ m.o. <b>85,09% (hora)</b> <b>48,65% (mês)</b>
<b>Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO</b>	<b>quarta-feira, 10 de maio de 2017</b>	
<b>Programa: MOBILIDADE URBANA</b>	<b>Nº do contrato: 2623.1.013.729-77 / 2013</b>	
<b>Empreendimento: PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO</b>		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
					42.632,63				





ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 2313425				BDI COM Desoneração: 23,38%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO				quarta-feira, 10 de maio de 2017		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: MOBILIDADE URBANA				Nº do contrato: 2623.1.013.729-77 / 2013		85,09% (hora)	
Empreendimento: PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO						48,65% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		
					42.632,63		
				TOTAL	R\$	42.632,63	

\_\_\_\_\_  
 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO  
 Carimbo e Assinatura

**FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS**

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

2313425

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

10/05/17

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>2,8%</b>
1.1	LIMPEZA MECÂNICA	m2	108,00	0,47	50,76	0,1%
1.2	PLACA DE OBRA CHAPA GALVANIZADA	m2	2,00	432,17	864,34	2,0%
1.3	DEMOLIÇÃO CALÇADA DE CONCRETO	m2	10,00	25,78	257,80	0,6%
<b>2</b>	<b>PREPARO DA BASE</b>					<b>0,1%</b>
2.1	NIVELAMENTO/COMPACTAÇÃO DO SOLO	m2	108,00	0,32	34,56	0,1%
<b>3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO COMPLETA CÓD. 78780 SINAPI ABRIL/2014</b>					<b>19,6%</b>
3.1	PAVIMENTOS C/ BLOCOS INTERTRAVADOS TIPO PAVER CINZA 100x200mm 35 Mpa e=6cm	m2	64,80	72,00	4.665,60	10,9%
3.2	PAVIM. C/ BLOCOS INTERT. RETANG. COLOR. 100x200 35 Mpa e=6cm (T-DIRECIONAL/ALERTA	m2	41,20	78,50	3.234,20	7,6%
3.3	GUIA (MEIO-FIO) DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO 100X15X13X30cm P/ VIAS URBANAS	ml	13,00	36,48	474,24	1,1%
<b>4</b>	<b>MURETA CONC. ARM. 25 Mpa AÇO CA-50 E MATERIAIS (69,00ml x 0,15 x 0,60)</b>					<b>43,9%</b>
4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. DE 0m<h<=1,00m	m3	10,35	68,00	703,80	1,7%
4.2	FORMA PINHO 3a P/ FUNDAÇÃO RADIER REAPROVEITAMENTO 3 VEZES	m2	69,00	49,04	3.383,76	7,9%
4.3	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIAM. 4,2 mm -TELA AÇO SOLDADA NERVURADA MALHA 10 X 10cm )	kg	496,80	6,52	3.239,14	7,6%
4.4	CONCRETO FCK 20MPa (1:2:7:3), INCLUSO PREP. MECÂNICO C/ BETONEIRA 400LITROS	m3	6,21	399,34	2.479,90	5,8%
4.5	VIGA DE BALDRAME CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa (0,15 X 0,40 X 69ml)	m3	4,14	2.156,78	8.929,07	20,9%
<b>5</b>	<b>ALAMBRADO</b>	<b>m2</b>	<b>69,00</b>	<b>102,35</b>	<b>7.062,15</b>	<b>16,6%</b>
5.1	ALAMBRADO MOURÕES "T" ALTURA LIVRE 2m DE CONCRETO, ESPAÇADOS A CADA 2M, C/ TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5 X 5cm	m2	69,00	102,35	7.062,15	16,6%
<b>6</b>	<b>LIMPEZA</b>					<b>0,4%</b>
6.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	m2	108,00	1,77	191,16	0,4%
	REFERÊNCIA TABELA SINAPI C/ DESONERAÇÃO JAN/2017					
	BDI =23%					



















▼ Digite o número da ART / RRT ▼

2313425

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

10/05/17

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
------	----------------------	-------	--------	-------------	-------	---